MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1030 - Outubro/2024
Portaria - N° 10/2024
(PPGBC/CAFS/UFPI)

Teresina, 17 de Outubro de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS AMILCAR FERREIRA SOBRAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO

PORTARIA PPGBC/CAFS/UFPI Nº 10, DE 17 DE OUTUBRO DE 2024

O  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  BIODIVERSIDADE  E  CONSERVAÇÃO
(PPGBC), no uso da atribuição que lhe confere os Arts. 9º e 10º do Regimento do PPGBC, aprovado pela
Resolução Nº 108/19 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPEX), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), bem como o Ato da Reitoria da UFPI Nº 617/24, e considerando a Resolução Nº 658/2024
CEPEX,

RESOLVE:

Retificar a Portaria n° 09/2024, boletim de serviço n° 974, de 07 de outubro de 2024.

Onde se lê: […] Edital Nº 002/2024 – PPGBC - Seleção para Estágio de Pós-Doutorado […]

Leia-se:  […]  Edital Nº 002/2024 – PPGBC - Seleção para Ingressantes no período letivo
2025.1 […]

Floriano, 17 de outubro de 2024.

Prof. Dr. Leonardo Sousa Carvalho
Coordenador do PPGBC

Página 1 de 1

Campus Amílcar Ferreira Sobral – CAFS, BR 343, Km 3,5, Bairro Meladão, Floriano – PI, CEP 64808-660.
Telefone/Fax: (89)3522-3284/1768. Internet: nhn.ufpi.br/ppgbc | E-mail: ppgbc@ufpi.edu.br